
Zaproszenie na VI seminarium szkoleniowe 
Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego w 
dniach 4-6 listopada 2021 r.
× There is no translation available.

Serdecznie zapraszamy na VI seminarium szkoleniowe Zachodniopomorskiego Klastra 
Morskiego w dniach 4-6 listopada 2021 r., którego celem będzie integracja firm 
stoczniowych województwa pomorskiego i zachodniopomorskiego oraz poszukiwanie 
sposobów budowy przewagi konkurencyjnej polskiego przemysłu stoczniowego i 
offshore na przykładzie doświadczeń prelegentów i uczestników VI Seminarium ze 
Szczecina, Polic, Świnoujścia, Kołobrzegu, Darłowa, Gdyni, Gdańska i okolic, a także 
mentorów z Warszawy i ze Śląska.

Tematami wiodącymi VI Seminarium będą:

Motywacyjne i dopingujące wykłady mentorów dla prezesów, dyrektorów, 
właścicieli firm stoczniowych, m.in. w zakresie: 

          - Jak budować relacje między firmami stoczniowymi?

          - Jak wspomagać rozwój gospodarczy i rozwój przedsiębiorczości w 
Województwie Zachodniopomorskim?

          - Znaczenie współpracy firm stoczniowych przy zachowaniu ich 
konkurencyjności.

Prezentacja aktualnych działań Ministerstwa Infrastruktury w zakresie przemysłu 
stoczniowego i offshore.
Prezentacje wiodących firm stoczniowych z Trójmiasta (RMDC, SEATECH), 
współpraca przy zdobywaniu nowych kontraktów, kooperacja stoczniowa: Gdańsk 
– Gdynia – Świnoujście – Police - Szczecin.
Kontrakty stoczniowe i kooperacja z partnerami zagranicznymi.
Klauzule umowne, zapewniające kontraktowe bezpieczeństwo w zakresie 
odpowiedzialności od zapłaty podatków oraz przepisów celnych.
Praktyczne aspekty finansowania działalności stoczniowej ze środków unijnych.
Pozaklasyfikacyjne  wsparcie polskiego sektora stoczniowego przez PRS.
Prawne ramy polskiego łańcucha dostaw przy budowie morskich farm wiatrowych 
na Bałtyku.



Będzie to już  6-te seminarium - od roku 2015. Pierwsze dwa zaowocowały 
uzyskaniem w styczniu 2017 roku notyfikacji od Komisji Europejskiej dla 
przeprowadzenia konkursów Działanie 1.5 na innowacyjne inwestycje dla branży 
stoczniowej województwa zachodniopomorskiego. Firmy stoczniowe WZP złożyły 
ponad 50 aplikacji, a 40 takich wniosków zakończyło się sukcesem na kwotę 
dofinansowania ponad 40 mln zł.

Seminarium ma charakter komercyjny, co wiąże się z opłatami zamieszczonymi w 
Formularzu zgłoszeniowym.
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